Hijs-en heftechniek
75
RUD VIP grade 100 ketting 15
46Hijs-en heftechniek1RUD VIP grade 100 ketting
* bij gebruik van een speciale triangel tot 56 ton! Vraag uw leverancier!
RUD VIP ketting programma voor lasten tot 56 ton!
Het VIP programma biedt de volgende voordelen ten opzicht van het normale grade 80 programma.
30% hogere werkbelasting. Dus een lichtere ketting voor een zware klus.

KV-RSK-06 27 27 53,00
KV-RSK-08 27 27 66,00
KV-RSK-10 33 33 90,00
KV-RSK-13 38 38 115,00
VIP topschalm 1 sprong
VAK-1 topschalm met ingelaste rondom beweegbare ringgaffel - VRG - daardoor
automatisch correcte passing van bepaalde kettingdiameter en aantal sprongen.
Compleet met merkplaatje met geïntegreerde maatvoering.
Verbindingsas en borgstift zijn reeds gemonteerd.
De in deze catalogus genoemde topschalmen zijn ook in een kleiner afmeting
leverbaar, of in 3 verschillende grotere uitvoeringen. De grotere uitvoeringen zijn
leverbaar met een B-maat van 140, 190 of 250 mm. (Vanaf de 6 mm topschalmen)
Artikelcode Ketting Ø (mm) Werkbelasting (t) A (mm) B (mm) C (mm) T (mm) Kg/St. Prijs per stuk e
KVAK1-06 6 1,5 13 60 110 138 0,6 32,00
KVAK1-08 8 2,5 16 60 110 147 0,9 36,00
KVAK1-10 10 4 18 75 135 181 1,4 47,00
KVAK1-13 13 6,7 22 90 160 218 2,4 67,00
KVAK1-16 16 10 26 100 180 250 3,7 105,00
KVAK1-20 20 16 40 180 340 434 14,7 301,00
KVAK1-22 22 20 45 180 340 434 16,5 385,00
Aandrijf Techniek Deventer B.V.  Technische Groothandel gespecialiseerd in aandrijftechniek
Aandrijf Techniek Deventer B.V.          www.atd.nl          info@atd.nl          Tel: +31 (0)570-620680          Fax: +31 (0)570 - 624427
78
Hijs-en heftechniek
RUD VIP grade 100 ketting15
VIP topschalm 2 sprong
VAK-2 topschalm met twee ingelaste rondom beweegbare ringgaffels - VRG - daardoor
automatisch correcte passing van bepaalde kettingdiameter en aantal sprongen.
Compleet met merkplaatje met geïntegreerde maatvoering.
Verbindingsas en borgstift zijn reeds gemonteerd.
Artikelcode Ketting Ø i(mm) Werkbelasting (t)0°-45°/45°-60° A (mm) B (mm) C (mm) T (mm) Kg/St. Prijs per stuk e
KVAK2-06 6 2,1/1,5 13 60 110 138 0,7 44,00
KVAK2-08 8 3,5/2,5 18 75 135 172 1,4 55,00
KVAK2-10 10 5,6/4 22 90 160 206 2,3 75,00
KVAK2-13 13 9,5/6,7 26 100 180 238 3,9 116,00
KVAK2-16 16 14/10 32 110 200 270 6,6 233,00
KVAK2-20 20 22,4/16 40 180 340 434 16 404,00
KVAK2-22 22 28/20 45 180 340 434 20 507,00
VIP topschalm 4 sprong
VAK-4 topschalm met vier ingelaste, rondom beweegbare ringgaffels - VRG - daardoor
automatisch correcte passing van bepaalde kettingdiameter en aantal sprongen.
Compleet met merkplaatje met geïntegreerde maatvoering.
Verbindingsas en borgstift zijn reeds gemonteerd.
Afmetingen overeenkomstig tussenschalmen vorm A volgens DIN 5688. Geschikt voor
kraanhaken tot NR volgens DIN 5688.
Artikelcode Ketting Ø (mm) Werkbelasting (t)0°-45°/45°-60° A (mm) B (mm) C (mm) T (mm) Kg/St. Prijs per stuk e
KVAK4-06 6 3,1/2,2 18 75 135 217 1,5 103,00
KVAK4-08 8 5,2/3,7 22 90 160 268 2,8 131,00
KVAK4-10 10 8,4/6 26 100 180 311 4,6 167,00
KVAK4-13 13 14/10 32 110 200 373 8,3 265,00
KVAK4-16 16 21/15 36 140 260 470 13,7 436,00
KVAK4-20 20 33,6/24 51 190 350 614 39 1.020,00
KVAK4-22 22 42/30 51 190 350 644 42 1.199,00
VIP VG verbindingsas met spanstift
Artikelcode Ketting Ø (mm) Prijs per stuk e
KVG04.SP04 4 3,90
KVG06.SP06 6 4,10
KVG08.SP08 8 4,60
KVG10.SP10 10 6,00
KVG13.SP13 13 8,10
KVG16.SP16 16 11,00
KVG20.SP20 20 22,00
KVG22.SP22 22 30,00
Aandrijf Techniek Deventer B.V.  Technische Groothandel gespecialiseerd in aandrijftechniek
Aandrijf Techniek Deventer B.V.          www.atd.nl          info@atd.nl          Tel: +31 (0)570-620680          Fax: +31 (0)570 - 624427
Hijs-en heftechniek
79
RUD VIP grade 100 ketting 15
VIP Cobra gaffelkophaak met veiligheidsklep
De voordelen van deze haak:
Zeer robuust.
Geen uitstekende haakpunt.
Gesmede veiligheidsklep die om de punt van de haak valt en daardoor niet opzij kan
buigen.
3-voudig gewikkelde, roestvrije veer.
Verdikte haakpunt tegen foutief gebruik.
Verdikte zijkanten, verminderen slijtage van de haak bij het slepen over de grond.
Markeerpunten ter controle van de bekopening.
Artikelcode Ketting Ø
(mm)
Werk-
belasting (t)
AxB (mm) CxD  (mm) F (mm) G (mm) T (mm) kg/st. Prijs per
 stuk e
KVCGH-06 6 1,5 38x22 16x20 25 72 76 0,40 36,00
KVCGH-08 8 2,5 50x28 20x28 30 95 97 0,90 44,00
KVCGH-10 10 4 60x36 26x36 35 118 108 1,50 53,00
KVCGH-13 13 6,7 76x46 30x37 40 135 126 2,70 79,00
KVCGH-16 16 10 83x56 36x49 48 161 152 4,30 116,00
KVCGH-20 20 16 112x68 50x69 63 218 195 10,00 280,00
KVCGH-22 22 20 117x78 50x74 63 223 198 11,50 344,00
VIP klepset voor VMH, VCGH Cobrahaken, Ice Star haken, Dur haken en Super
Granit haken
Artikelcode Voor haak aan ketting Ø (mm) Prijs per stuk e
KVKVMH-04 4 8,00
KVKVCGH-06 6 10,00
KVKVCGH-08 8 11,00
KVKVCGH-10 10 14,00
KVKVCGH-13 13 17,00
KVKVCGH-16 16 25,00
KVKVCGH-20 20 en 22 45,00
Aandrijf Techniek Deventer B.V.  Technische Groothandel gespecialiseerd in aandrijftechniek
Aandrijf Techniek Deventer B.V.          www.atd.nl          info@atd.nl          Tel: +31 (0)570-620680          Fax: +31 (0)570 - 624427
80
Hijs-en heftechniek
RUD VIP grade 100 ketting15
VIP Veiligheidshaak
Robuust uitgevoerde veiligheidshaak. De haak sluit automatisch zodra de last erin
wordt gehangen. Kan alleen geopend worden door de veiligheidspal op de rug van
de haak in te drukken. Geen uitstekende haakpunt. Grote bekopening. De brede
uitvoering van de gaffel ( maat B) beschermt de kettingschalm waaraan de haak
gemonteerd is. Compleet met voorgemonteerde verbindingsbout en spanstift.
Artikelcode Ketting Ø (mm) Werkbelasting (t) AxB (mm) CxD  (mm) E (mm) F (mm) T (mm) kg/st. Prijs per stuk e
KVAVAGH-08 8 2,5 36x22 25x31 91 43 117 0,35 61,00
KVAVAGH-10 10 4 44x28 33x36 109 47 140 0,8 84,00
KVMAGH-13 13 6,7 58 120 47 42 150 2,2 156,00
VIP Gieterijhaak
VIP-Gieterij haak
Vaak omschreven als een containerhaak. Deze haak heeft een veel grotere

KVWH-08 8 2,5 40x29 26x40 29 64 115 0,9 47,00
KVWH-10 10 4,0 46X37 30x50 36 76 130 1,7 67,00
KVWH-13 13 6,7 51x45 37x64 46 90 168 3,0 95,00
KVWH-16 16 10,0 64x56 40x75 56 100 190 5,7 147,00
VIP multi inkortklauw
Beschrijving, toepassing,
zie volgende pagina.
Voldoet aan de pr EN
1677-7
Artikelcode Ketting Ø (mm) Werkbelasting (t) A (mm) B1 (mm) B2 (mm) T (mm) G (mm) kg/st. Prijs per stuk e
KVMVK-06 6 1,5 34 37 45 66 44 0,65 62,00
KVMVK-08 8 2,5 46 46 56 88 55 1,00 71,00
KVMVK-10 10 4 58 60 75 110 72 1,50 93,00
KVMVK-13 13 6,5 76 75 92 143 96 3,60 143,00
KVMVK-16 16 10 94 97 128 176 116 6,20 231,00
KVV-20 20 16 117 101 102 140 - 8,8 391,00
KVV-22 22 20 117 101 102 140 - 8,8 395,00
Aandrijf Techniek Deventer B.V.  Technische Groothandel gespecialiseerd in aandrijftechniek
Aandrijf Techniek Deventer B.V.          www.atd.nl          info@atd.nl          Tel: +31 (0)570-620680          Fax: +31 (0)570 - 624427
Hijs-en heftechniek
81
RUD VIP grade 100 ketting 15
Toepassing van de VIP multi inkortklauw
VIP merkplaatje
Artikelcode Behorende bij ketting (mm) Prijs per stuk e voor losse verkoop. Het merkplaatje zit standaard aan iedere topschalm
KVKZA-04 4 7,00
KVKZA-06 6 7,00
KVKZA-08 8 8,00
KVKZA-10 10 8,00
KVKZA-13 13 10,00
KVKZA-16 16 11,00
KVKZA-20 20 15,00
KVKZA-22 22 21,00
Aandrijf Techniek Deventer B.V.  Technische Groothandel gespecialiseerd in aandrijftechniek
Aandrijf Techniek Deventer B.V.          www.atd.nl          info@atd.nl          Tel: +31 (0)570-620680          Fax: +31 (0)570 - 624427
82
Hijs-en heftechniek
RUD VIP grade 100 ketting15
VIP inkorthaak
Geen reducering van de VIP werkbelasting.
Extra brede haakpunt ter voorkoming van foutief gebruik (bijvoorbeeld verkeerd
aanslaan).
Perfecte ondersteuning van de ketting in de haak door de gecalibreerde nokken.
Door de schuine invoeropening minder kans op het uitvallen van de ketting.
Verbindingsas en borgstift zijn reeds gemonteerd.
Conform de pr. EN 1677-7.
Artikelcode Ketting Ø (mm) Werkbelasting (t) A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E (mm) kg/st. Prijs per stuk e
KVVH-06 6 1,5 31 18 20 43 7,5 0,25 31,00
KVVH-08 8 2,5 38 22 25 54 9,5 0,35 34,00
KVVH-10 10 4,0 47 28 31 68 12,0 0,8 36,00
KVVH-13 13 6,5 60 36 40 87 15,0 2,2 55,00
KVVH-16 16 10,0 75 45 50 108 18,5 2,9 97,00
VIP verbindingsschalm type U
In de beugel met de grotere opening kunnen andersoortige aansluitingen zoals hijsogen
en platenklemmen gemonteerd worden.
De beugelhelften van de U en V verbindingsschalmen zijn willekeurig te combineren.
Geen beschadiging van de pen mogelijk. In de beugel met aangesmede nok past alleen
de daarbij behorende VIP ketting; hierdoor is geen verwisseling mogelijk.
Artikelcode Ketting Ø (mm) Werkbelasting (t) A2 (mm) B (mm) C (mm) D (mm) T (mm) Prijs per stuk e
KVVS-U06 6 1,5 14 - - - 40 21,00
KVVS-U08 8 2,5 19 64 9,5 19 53 24,00
KVVS-U10 10 4 23 80 12,5 23 70 28,00
KVVS-U13 13 6,5 29 73 30 16,6 76 35,00
KVVS-U16 16 10 37 90 34 20,6 104 59,00
KVVS-U20 20 16 42 155 25 41 124 159,00
KVVS-U22 22 20 47 170 30 46 133 195,00
VIP verbindingsschalm type V
zie tekst en maataanduidingen bij VIP verbindingsschalm type U
Artikelcode Ketting Ø (mm) Werkbelasting (t) A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) T (mm) Prijs per stuk e
KVVS-V06 6 1,5 7 - - - 40 21,00
KVVS-V08 8 2,5 9 64 9,5 19 53 24,00
KVVS-V10 10 4 11 80 12,5 23 70 28,00
Aandrijf Techniek Deventer B.V.  Technische Groothandel gespecialiseerd in aandrijftechniek
Aandrijf Techniek Deventer B.V.          www.atd.nl          info@atd.nl          Tel: +31 (0)570-620680          Fax: +31 (0)570 - 624427
Hijs-en heftechniek
83

KVLE-22 22 20 140 ca. 363 2.551,00
VIP verwisselingsvrije gaffelsluiting VV-GSCH
Technische beschrijving sluitdeel: zie KVV-SCH.
Optimale benutting-> maximale bekopening bij de kleinste schalmen.
Gedraaide gaffelkop -> geen torsie door kruisverbinding.
Artikelcode Ketting Ø
(mm)
Werkbe-
lasting (t)
A x B (mm) C x D
(mm)
E  (mm) G x H (mm) T (mm) kg/st. Prijs per
stuk e
KVV-GSCH06 6 1,5 17 x 8 22 x 10 21 40 x 28 36 0,15 51,00
KVV-GSCH08 8 2,5 21 x 10 26 x 12 32 48 x 39 48 0,26 59,00
KVV-GSCH10 10 4 27 x 13 34 x 16 35 62 x 45 61 0,65 76,00
KVV-GSCH13 13 6,5 33 x 17 42 x 20 41 81 x 59 78 1,35 112,00
KVV-GSCH16 16 10 38 x 22 49 x 24 49 95 x 69 96 2,5 158,00
KVV-GSCH20 20 16 47 x 27 60 x 30 57 119 x 88 108 3,9 227,00
KVV-GSCH22 22 20 53 x 30 76 x 36 72 130 x 95 132 6,7 343,00
VIP verwisselingsvrije sluiting VV-SCH
Hoogwaardige, gepatenteerde sluitingen met geintegreerd veiligheidsdraad
in de sluiting. De bout wordt aan beide zijden in de sluiting ondersteund en
hangt niet aan het draad. De bout is ook draaibaar. Geen buigkracht in het
draad, het draad heeft alleen de functie om de bout te zekeren.
Door de borgingstift te gebruiken kunt u er zeker van zijn dat de sluiting niet
zomaar los gaat.
Speciaal draad, waardoor deze sluiting zich onderscheidt van de andere
sluitingen met oogbout. Zie opengewerkte tekening.
Artikelcode Ketting Ø (mm) Werkbelasting (t) A x B (mm) C x D (mm) E (mm) G x SW (mm) T (mm) kg/st. Prijs per stuk e
KVV-SCH-06 6 1,5 14 x 8 22 x 10 8 36 x 17 30 0,1 31,00
KVV-SCH-08 8 2,5 17 x 10 26 x 12 10 44 x 19 36 0,2 34,00
KVV-SCH-10 10 4 21 x 13 34 x 16 13 56 x 24 49 0,4 42,00
KVV-SCH-13 13 6,7 27 x 17 42 x 20 17 75 x 29 63 0,8 65,00
KVV-SCH-16 16 10 33 x 21 49 x 24 21 90 x 36 73 1,5 88,00
Aandrijf Techniek Deventer B.V.  Technische Groothandel gespecialiseerd in aandrijftechniek
Aandrijf Techniek Deventer B.V.          www.atd.nl          info@atd.nl          Tel: +31 (0)570-620680          Fax: +31 (0)570 - 624427
Hijs-en heftechniek
85